
 

Pag. 1 di 3 
 

Prot. 369/2026 
del 13/01/2026 

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto:  Determina di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per il 

servizio di acquisto biglietto del treno Roma-Pesaro a.r. - rif. Progetto TELLEU - 

ERASMUS+ JEAN MONNET - CUP: D74E25000220006- CIG: B9EFB309D6 

 
IL DIRIGENTE  

 
Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto  il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro”; 

Visto  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000369 - 13/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 2 di 3 
 

Visto la richiesta di codesto Istituto di adesione al progetto Telleu del programma Erasmus+, 

azione Jean Monnet, relativo all’insegnamento, apprendimento, ricerca e dibattito su vari 

aspetti dell'Unione europea, prot. n. 11550 del 04.07.2025; 

Vista la convenzione prot. 16727 del 20.11.2025, tra la Europen Education and Culture 

Executuve Agency (EACEA) ed il codesto Istituto per la realizzazione del progetto 

“Telleu Europe: Don’t Escape from Europe”- Call: ERASMUS-JMO-2025-OFET-

LEARNING-EU; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio Prot 18335 del 23.12.2025; 

Vista la richiesta, prot. n.92 del 08.01.2026, di acquisto titoli di viaggio per la Prof.ssa Melina 

Decaro, per la partecipazione al primo incontro di presentazione del progetto che si terrà 

il giorno 12.01.2026 presso l’aula magna dell’Istituto; 

Considerata  l’esigenza di provvedere all’acquisto del biglietto del treno Roma – Pesaro per l’ospite in 

oggetto con andata il 11.01.2026 e ritorno il 12.01.2026; 

Vista la Decisione a contrarre, prot. 136 del 09.01.2026 con cui è stata affidata la fornitura in    

oggetto all’operatore economico Pettinelli Lorenzo, Via Campanella, 17/B60019 

Senigallia (AN), P.Iva 02420220424; 

Vista la Trattativa Diretta nr. 5962506 instaurata nella piattaforma “AcquistinretePa”;  

Verificato e ritenuto congruo l’offerta presentata; 

Verificata la regolarità contributiva; 

Verificata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 
 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 1 – Oggetto 

Di autorizzare la stipula della Trattativa Diretta nr 5962506, procedura di affidamento diretto ex art. 50. co.1 

lett. b) d.lgs. 36/2023, per il servizio di acquisto biglietto del treno Roma – Pesaro con andata il giorno 

11.01.26 e ritorno 12.01.2026 per l’ospite Prof.ssa Melina Decaro, all’operatore economico Pettinelli Lorenzo 

Via Campanella, 17/B60019 Senigallia (AN), P.Iva 02420220424; 

 

Art. 2 – Impegno di spesa  

Di autorizzare la spesa complessiva di euro 128,45 iva esclusa – euro 141,30 iva inclusa all’aggregato/voce 

P02/24 Uscite del Programma Annuale 2026.  

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000369 - 13/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 3 di 3 
 

Art. 3 – Pagamento  

Il pagamento della fornitura di cui all’art. 1 sarà effettuato dopo esecuzione del servizio, controllo di 

conformità, presentazione di regolare fattura elettronica e regolarità contributiva prescritta dalla normativa 

vigente.  

 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 

Art. 5 – Pubblicizzazione della procedura 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto Scolastico 

www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 
                      (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

     

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000369 - 13/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2026-01-13T17:11:40+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




